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Dansk Psykiatrisk Selskab om psykiatriplan: Farvel til lappeløsninger 

I dag, mandag den 19. maj 2025, har regeringen fremlagt sin plan for psykiatrien frem til 2030. 
Dansk Psykiatrisk Selskab har fulgt det lange forhandlingsforløb med stor spænding og interesse. 

”Det er en stor dag i dag. Endelig er der sat tal på de investeringer, der permanent løfter 
psykiatriens budget med 4,6 milliarder kroner frem til 2030. Endelig kan patienter i psykiatrien se 
frem til noget, der ikke blot er midlertidige lappeløsninger, men substantielle forbedringer i en 
sammenhængende plan – både for børn og voksne,” siger Merete Nordentoft, forperson for Dansk 
Psykiatrisk Selskab. 

”Vi har haft et særligt fokus på de mest alvorligt psykisk syge – mennesker med skizofreni, bipolar 
lidelse og svær depression. De får et markant løft med denne aftale, og det er vi glade for. Vi kunne 
have ønsket os endnu mere, men det her vil kunne mærkes,” fortæller hun. 

I planen er der også fokus på nedbringelse af tvang – et område, Dansk Psykiatrisk Selskab længe 
har haft stort fokus på. 

”Hvis antallet af tvangsindlæggelser skal ned, er det vigtigste at have gode, opsøgende teams, der 
kan sikre behandling til de mest syge. Og hvis vi vil nedbringe brugen af bæltefiksering, er det 
afgørende at have tilstrækkeligt og veluddannet personale på sengeafdelingerne. Det håber vi nu 
bliver muligt med de midler, der er afsat til indsatsen. Vi er desuden tilfredse med planens 
justeringer i lovgivningen om tvang.”, siger Merete Nordentoft, og fortsætter: 

”Vi vil gerne sige tak til ordførerne, fordi de i løbet af forhandlingerne har lyttet til både patient- og 
pårørendeforeninger og de faglige selskaber under forhandlingsprocessen. Hos Dansk Psykiatrisk 
Selskab ser vi frem til både at være en stærk og aktiv samarbejdspartner, og en vedholdende 
vagthund, i realiseringen af dette historiske løft af psykiatrien.", slutter hun. 
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